
 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 

NUORO 

Determinazione Dirigenziale 

n. 27 del 13/04/2021 

 

OGGETTO: L.R. n. 14/2006, art. 21, comma 2, lett. f): liquidazione fattura FATTPA 39_21 del 
09/04/2021 relativa alle competenze di marzo 2021 dell’importo di € 25.843,60 esente IVA alla 
Cooperativa per i servizi bibliotecari di Nuoro per : Servizi bibliotecari del Centro Sistema e del 
Sistema Bibliotecario urbano del Consorzio per la pubblica lettura S. Satta Nuoro.  

CIG 7591371586 

Il DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. 118/2011; 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000: Funzioni e responsabilità 
della dirigenza; 

VISTO il Decreto del Commissario Regionale n. 3 del 22.05.2020 di conferimento al dott. Pasquale 
Mascia dell’incarico di Dirigente del Consorzio per la Pubblica Lettura “Sebastiano Satta” a tempo 
pieno e determinato, per la durata di dodici mesi, ai sensi dell’art. 110, comma. 1, del D.Lgs. 
267/2000;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Regionale n. 2 del 09/09/2020 con i poteri dell’ Assemblea 
che approva il bilancio di previsione del Consorzio 2020/2022;  

VISTA la L.R. n. 14/2006, art. 21, comma 2, lett. f); 

PREMESSO che con la determinazione n. 42 del 31/07/2019 è stata approvata l’aggiudicazione 
definitiva dei servizi bibliotecari del Centro sistema e del Sistema bibliotecario Urbano del 
Consorzio per la pubblica lettura S. Satta di cui alla propria determinazione n. 86 del 30/08/2018 di 
avvio della procedura aperta informatizzata ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, sottosoglia ai sensi 
dell’art. 35 lett. d) del D.Lgs 50/2016 (allegato IX Categoria n. 26) per la durata: 12 mesi.  

PRESO ATTO della disponibilità alla ripetizione del servizio come da dichiarazione di cui prot. 
620/2020 del 16/7/2020; 

VISTA la  Determinazione n. 45 del 24/07/2020 di aggiudicazione per ulteriori 12 mesi della 
gestione del servizio di cui trattasi; 



PRESO ATTO della D.D. n. 65 dell’ 1/10/2020 con la quale si adotta un impegno di spesa per il 
finanziamento del progetto in oggetto; 

ACQUISITA agli atti la fattura della Cooperativa per i Servizi Bibliotecari in oggetto n. FATTPA 
39_21 del 09/04/2021 dell’importo di € 25.843,60 esente IVA, relativa alle competenze maturate 
per lo svolgimento del servizio in oggetto del mese di marzo 2021; 

ACCERTATA la regolarità della prestazione e quella contributiva attraverso l’acquisizione del 
DURC; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra con pagamento delle 
spettanze alla Ditta Cooperativa Servizi Bibliotecari di Nuoro per la somma di euro 25.843,60;  

DATO ATTO che sulla base dell’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto si può 
attestare e la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà trasmesso al Servizio Finanziario per l’emissione 
del mandato di pagamento; 

 

DETERMINA 

di liquidare in favore della Ditta Cooperativa Servizi Bibliotecari di Nuoro mediante pagamento 
diretto (IBAN agli atti d’ufficio) l’importo di € 25.843,60  per la seguente fattura: 

FATTPA 39_21 del 09/04/2021 dell’importo di € 25.843,60 IVA esente, relativa al saldo del 
servizio per il mese di marzo 2021; 

di imputare la spesa di € 25.100,62 al capitolo 10310365 Progetto speciale RAS “Servizi 
bibliotecari” e bilancio esercizio 2020 – Rif. Impegno n. 2020/278/2020/1; 

di imputare la spesa di € 742,98 al capitolo 10310366 Co-finanziamento Progetto speciale RAS 
“Servizi bibliotecari” e bilancio esercizio 2020 – Rif. Impegno n. 2020/279/2020/1; 

di attestare che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa nonché 
con i vincoli di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotti dai commi 707 e 
seguenti dell'art.1 della legge 208/2015; 

di autorizzare il Servizio Finanziario del Consorzio al pagamento delle relative competenze,  a 
seguito di “Attestazione della regolarità della prestazione” da parte del Dirigente. 
 
di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio online e nell’apposita 
sezione di amministrazione trasparente. 

 

Il Dirigente 

Dott. Pasquale Mascia 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che della presente determinazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 13/04/2021 
e che la presente rimarrà esposta all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi. 
Nuoro, 13/04/2021 
 

 
Il Dirigente 

Dott. Pasquale Mascia 

 


		2021-04-13T10:19:34+0000
	MASCIA PASQUALE




